2025年 2月 20日

福岡県警察および福岡財務支局との

「特殊詐欺等の情報提供に関する協定書」の締結について

西日本シティ銀行（頭取 村上 英之）は、近年、全国的に特殊詐欺などの金融犯罪が急増している

状況を受け、福岡県警察および福岡財務支局と「特殊詐欺等の情報提供に関する協定書」を締結し

ましたので、お知らせします。

当行は、今後も地域金融機関として、警察および行政と連携し、特殊詐欺などの犯罪から

お客さまの大切な財産を守るよう努めてまいります。

記

１．協定の概要

 当行は、特殊詐欺などの被害のおそれが高いと判断した口座情報を福岡県警察と共有し、

急増している特殊詐欺や SNS型投資・ロマンス詐欺などの金融犯罪被害を防止する。

 当行は、福岡財務支局からの助言を受けながら、お客さまの財産保護および、安全・安心

の確保を目指す。

２．締結日

   2025年 2月 20日（木）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

コンプライアンス統括部 マネー・ローンダリング等金融犯罪対策室

冨田・馬場 TEL 092-476-2804

（前列左から 2番目） 西日本シティ銀行 取締役専務執行役員 池田 勝

（後  列  左） 福岡県警察本部  生活安全部長    南島 彰夫 様

（後 列 中 央） 福岡財務支局   理財部長      林  秀憲 様

（後  列  右） 福岡県警察本部  暴力団対策部長   眞崎 俊行 様